[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА КРЫМ

     МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ                                                                                      ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ДЖАНКОЙ
ДЖАНКОЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

	  56 сессия второго созыва
Р Е Ш Е Н И Е

  от 27 января 2023 года № 520
г.Джанкой

О внесении изменений в решение

Джанкойского городского совета

от 29 января 2016 года № 350 «Об утверждении Положения
о бюджетном процессе в муниципальном образовании
городской округ Джанкой Республики Крым»
В соответствии с пунктом 7 статьи 1 пункта 7 Федерального закона от 21 ноября 2022 года № 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановления действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившим силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году», ст.63 Устава муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым, Джанкойский городской совет Республики Крым РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании городской округ Джанкой Республики Крым, утвержденное решением Джанкойского городского совета от 29 января 2016 года № 350 следующие изменения:

1.1. статью 10 изложить в новой редакции:

«Статья 10. Резервный фонд

Бюджетом муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым на очередной финансовый год и плановый период предусматривается создание резервного фонда администрации города Джанкоя Республики Крым.

Средства резервного фонда расходуются в соответствии с Порядком расходования средств резервного фонда на финансирование непредвиденных расходов.

Порядок расходования средств резервного фонда определяется правовым актом администрации города Джанкоя Республики Крым.

Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации города Джанкоя Республики Крым прилагается к ежеквартальному и годовому отчетам об исполнении местного бюджета.».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
3. Опубликовать данное решение в информационном бюллетене городского округа Джанкой «Джанкойский вестник» и разместить (опубликовать) на официальном сайте муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым, на официальном Портале правительства Республики Крым на странице муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым.

4. Обнародовать данное решение путем его размещения на информационных стендах в муниципальном образовании городской округ Джанкой Республики Крым.
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию городского совета по экономическому развитию, бюджету, налогам, предпринимательской, финансовой и банковской деятельности.

Председатель Джанкойского
городского совета                                                                          С.С.Дорошенко
31120, Лукина

PAGE